
М инист ерст во науки и вы сш его образования Р оссийской  Ф едерации  
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  -  

филиал Сибирского федерального университета

П Р И К А З

«Я З »  6& £/7bSjU Z  2020 г. №
г. Лесосибирск

Факультет дополнительного образования

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный 
университет» и Положением о ЛПИ -  филиале СФУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Дошкольная педагогика и психология» в объеме 710 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» в 
объеме 710 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) в размере 10 800,00 руб.

3. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Дошкольная педагогика и психология» в объеме 510 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 2).

4. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» в 
объеме 510 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) в размере 9 500,00 руб.

5. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Дошкольная педагогика и психология» в объеме 250 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 3).

6. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» в 
объеме 250 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) в размере 4 900,00 руб.



2

7. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Педагогика и психология» в объеме 1000 часов (обучение с использованием ЭО и 
ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 4).

8. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Педагогика и психология» в объеме 1000 
часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ. индивидуальная форма обучения) в 
размере 11 000,00 руб.

9. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Психология» в объеме 260 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 5).

10. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Психология» в объеме 260 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 7 200,00 
руб.

11. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Педагогика и психология общего и среднего профессионального образования» в 
объеме 280 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) (Приложение 6).

12. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Педагогика и психология общего и среднего 
профессионального образования» в объеме 280 часов (обучение с использованием 
ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 6 500,00 руб.

13. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Педагогическое образование: учитель математики» в объеме 260 часов (обучение 
с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 7).

14. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: учитель 
математики» в объеме 260 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) в размере 6 000,00 руб.

15. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Юриспруденция» в объеме 260 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 8).

16. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Юриспруденция» в объеме 260 часов 
(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в 
размере 15 000,00 руб.

17. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Педагогическое образование: физическая культура» в объеме 260 часов (обучение 
с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 9).

18. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: физическая



культура» в объеме 260 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) в размере 15 000,00 руб..

19. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Логопедия» в объеме 304 часа (групповое обучение, очная форма обучения) 
(Приложение 10).

20. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Логопедия» в объеме 304 часа (групповое 
обучение, очная форма обучения) в размере 17 600,00 руб.

21. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе профессиональной переподготовки 
«Менеджмент в образовании» в объеме 510 часов (обучение с использованием ЭО 
и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 11).

22. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
профессиональной переподготовки «Менеджмент в образовании» в объеме 510 
часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в 
размере 15 000,00 руб.

23. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Инновационные технологии дополнительного образования» в объеме 72 часов 
(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) 
(Приложение 12).

24. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Инновационные технологии дополнительного 
образования» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) в размере 1 600,00 руб.

25. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации «Теория и 
методика обучения основам безопасности жизнедеятельности» в объеме 72 часов 
(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) 
(Приложение 13).

26. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Теория и методика обучения основам безопасности 
жизнедеятельности» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) в размере 1 900,00 руб.

27. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации «Теория и 
методика адаптивной физической культуры» в объеме 72 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 14).

28. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Теория и методика адаптивной физической культуры» 
в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) в размере 1 900,00 руб.

29. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Современные воспитательные технологии при работе с детьми «группы риска» в



4

объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) (Приложение 15).

30. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Современные воспитательные технологии при работе с 
детьми «группы риска» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) в размере 1 500,00 руб.

31. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации «Обучение 
русскому языку и литературе в школе в условиях реализации ФГОС основного 
общего образования» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 16).

32. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Обучение русскому языку и литературе в школе в 
условиях реализации ФГОС основного общего образования» в объеме 72 часов 
(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в 
размере 1 500,00 руб.

33. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Электронная информационно-образовательная среда в образовательных 
организациях» в объеме 18 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 17).

34. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Электронная информационно-образовательная среда в 
образовательных организациях» в объеме 18 часов (обучение с использованием ЭО 
и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 600,00 руб.

35. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Электронная информационно-образовательная среда в образовательных 
организациях» в объеме 36 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 18).

36. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Электронная информационно-образовательная среда в 
образовательных организациях» в объеме 36 часов (обучение с использованием ЭО 
и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 900,00 руб.

37. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Электронная информационно-образовательная среда в образовательных 
организациях» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 19).

38. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Электронная информационно-образовательная среда в 
образовательных организациях» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО 
и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 1 500,00 руб.

39. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Особенности содержания и реализации программ спортивной подготовки на 
основе требований федеральных стандартов по видам спорта» в объеме 72 часов



5

(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) 
(Приложение 20).

40. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Особенности содержания и реализации программ 
спортивной подготовки на основе требований федеральных стандартов по видам 
спорта» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная 
форма обучения) в размере 2 200,00 руб.

41. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Нормативно-правовое обеспечение деятельности физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и 
спорта» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная 
форма обучения) (Приложение 21).

42. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Нормативно-правовое обеспечение деятельности 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО 
и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 2 200,00 руб.

43. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Инклюзивное образование в дошкольном образовательном учреждении в рамках 
ФГОС» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная 
форма обучения) (Приложение 22).

44. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Инклюзивное образование в дошкольном 
образовательном учреждении в рамках ФГОС» в объеме 72 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 1 950,00 
руб.

45. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации «Навыки 
оказания первой помощи» в объеме 16 часов (обучение с использованием ЭО и 
ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 23).

46. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Навыки оказания первой помощи» в объеме 16 часов 
(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в 
размере 380,00 руб.

47. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Инструктор по физической культуре и спорту» в объеме 72 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 24).

48. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Инструктор по физической культуре и спорту» в 
объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) в размере 1 700,00 руб.

49. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации 
«Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в



6

дошкольных образовательных организациях» в объеме 72 часов (обучение с 
использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) (Приложение 25).

50. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ в дошкольных образовательных организациях» в 
объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) в размере 1 200,00 руб.

51. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе повышения квалификации «Теория и 
практика инклюзивного обучения в образовательной организации в условиях 
реализации ФГОС» в объеме 72 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, 
индивидуальная форма обучения) (Приложение 26).

52. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
повышения квалификации «Теория и практика инклюзивного обучения в 
образовательной организации в условиях реализации ФГОС» в объеме 72 часов 
(обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма обучения) в 
размере 1 700,00 руб.

53. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по программе «Педагогические основы 
образовательной деятельности младшего воспитателя, помощника воспитателя» в 
объеме 108 часов (обучение с использованием ЭО и ДОТ, индивидуальная форма 
обучения) (Приложение 27).

54. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по программе 
«Педагогические основы образовательной деятельности младшего воспитателя, 
помощника воспитателя» в объеме 108 часов (обучение с использованием ЭО и 
ДОТ, индивидуальная форма обучения) в размере 1 300,00 руб.

55. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана ФДО 
Шмульскую JT.C.

Директор Л.Н. Храмова

Горюнова Людмила Валентиновна
6-13-06


